



Janina Ochojska

Janina Ochojska

Urodziła się w 1955 r. w Gdańsku. Od 6 miesięcy choruje na polio, której epidemia wybuchła w latach okresu stalinowskiego w Polsce. Wychowała się praktycznie w zakładach rehabilitacyjnych, a kolejnych latach studiowała astronomię w Toruniu. Była zaangażowana w działalność opozycyjną - rozprawiała gazetki z wydawnictw drugiego obiegu.

W 1984 r. podczas wyjazdu na operację do Francji, zaangażowała się w działalność w organizacji humanitarnej „EquiLibre”, poszukując wsparcia dla Polski i współtworząc jej polski oddział. W 1992 r. zorganizowała konwój pomocy dla Sarajewa ogarniętego wojną domową.

Działania przed pracą w PE

W 1994 r. stworzyła wraz z Tomaszem Wilkiem i Włodzimierzem Sarną Polską Akcję Humanitarną (PAH), która jest organizacją humanitarną udzielającą pomocy humanitarnej i rozwojowej ofiarom konfliktów zbrojnych i klęsk żywiołowych. Wsparcia udzielono w 44 krajach, m.in. w Czeczeni, Afganistanie, Kazachstanie, a także Somalii i Sudanie Południowym, gdzie budują studnie w celu





W ramach PAH prowadzony jest również program dożywania dzieci w szkołach i placówkach oświatowych i ochrony zdrowia psychicznego wśród młodzieży - „Pajacyk”.

Działania przed pracą w PE

Wraz ze zgłoszeniem swojej kandydatury na europosłankę, Ochojska zawiesiła swoją aktywność w PAH, poświęcając się pracy parlamentarzysty oraz w celu utrzymania apolitycznego i neutralnego charakteru organizacji.

Za swoje zasługi otrzymała wiele wyróżnień m.in. tytuł „Kobiety Europy” w 1994, Orderem Kawalera Legii Honorowej przyznawanym przez Prezydenta Republiki Francji w 2003, odznaczeniem Bene Merito, nagrodą Lecha Wałęsy oraz w 2011 r. Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski przyznawanym przez Prezydenta RP.

Europosłanka IX kadencji PE



W 2019 r. J. Ochojska wystartowała w wyborach do Parlamentu Europejskiego IX kadencji z listy Koalicji Europejskiej jako kandydatka bezpartyjna z rekomendacji Platformy Obywatelskiej. W trakcie kampanii wyborczej ogłosiła publicznie, że choruje na raka piersi, jednak nie zrezygnowała z dalszych starań o uzyskanie mandatu poselskiego. Ostatecznie 26 maja 2019 r. została wybrana posłanką do Parlamentu Europejskiego uzyskując ponad 300 tys. głosów z okręgu 12.

W Parlamencie Europejskim

Polska europosłanka należy w PE do frakcji politycznej Chryścijańskich Demokratów, czyli Europejskiej Partii Ludowej, będąca najliczniejszą siłą obecnej kadencji.

Jest członkinią Komisji Rozwoju - zajmującą się m.in. organizacją pomocy humanitarnej dla uchodźców i funduszy przeznaczonych na te cele, a aktualnie stara się przeciwdziałać skutkom pandemii Covid - 19, Podkomisji Praw Człowieka i Delegacji do spraw stosunków z Białorusią. Chce jeszcze skuteczniej docierać z pomocą tam, gdzie mieszkają ludzie dotknięci ubóstwem i pozbawieni dostępu do wody pitnej.

Główne cele

Jako europosełanka, Ochojska podkreśla, że dąży do:

- skuteczniejszej pomocy humanitarnej - zarówno w Polsce, jak i poza jej granicami
- respektowania praw osób niepełnosprawnych, ich opiekunów i osób starszych;
- pracy na rzecz organizacji pozarządowych
- walki z zanieczyszczeniem środowiska (m.in. czyste powietrze, czerpanie energii ze źródeł odnawialnych, zmniejszenie użycia plastiku)

Działalność w PE

Ochojska działa na rzecz jeszcze większego zacieśnienia relacji między Polską a Unią Europejską i zakorzenienia w niej zasad demokratycznych oraz praworządności i samorządności. Aktywnie szerzy idee solidarności, wolności i prawa do rozwoju. W swoich wypowiedziach podkreśla, że chce przywrócić prawdziwe znaczenie słowa „polityka”, prowadzonej w sposób etyczny i przyczyniającej się do tworzenia dobra wspólnego i działania na rzecz jednostki. W ramach propagowania tych wartości oraz szerzenia haseł pomocy humanitarnej, organizuje liczne spotkania w szczególności z młodzieżą.

Działalność w PE

Europosłanka wielokrotnie apelowała do władz RP o podjęcie działań w celu pomocy uchodźcom przede wszystkim z krajów bliskowschodnich - poprzez realne wsparcie na miejscu, a także przyjęcie uciekających przed wojną uchodźców w Polsce. Również popiera współpracę w ramach strategii UE - Afryka, podkreślając konieczność pomocy państwom afrykańskim w wyjściu z impasu i zakończenia konfliktów lokalnych



Dziękuję za uwagę

Źródła:

<http://jankaochojska.pl/>

<https://www.europarl.europa.eu/>

<https://www.pah.org.pl/>